
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1 

ANO IV • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA N° 344 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................... 1 

DECRETO Nº 035/2024, DE 08 DE JULHO DE 2024. ........ 1 
 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 035/2024, DE 08 DE JULHO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre o afastamento dos servidores 
municipais candidatos a mandato eletivo no 
pleito a ser realizado em 6 de outubro de 
2024, de Marianópolis do Tocantins e dá 
outras providencias”. 

 
O Sr. ISAÍAS DIAS PIAGEM, Prefeito Municipal de 
Marianópolis do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, na forma prevista na Lei Orgânica 
do Município, Art. 89 inciso II;  
 
CONSIDERANDO os regramentos de 
desincompatibilização de cargos públicos, 
decorrentes do elenco de situações de 
inelegibilidade previstos na Lei Complementar nº 64, 
de 18 de maio de 1990, que "Estabelece, de acordo 
com o art. 14, § 9º da Constituição Federal, casos de 
inelegibilidade, prazos de cessação, e determina 
outras providências."; 
 
CONSIDERANDO a importância de garantir o acesso 
de direitos políticos dos servidores (as), previstos 

legal e constitucionalmente, de modo a não lhes 
causar empecilho ao exercício dos mesmos; e 
 
D E C R E T A:  
 
Art.1º - Concede afastamento aos servidores efetivo 
a partir de 05 de julho de 2024, sendo: 
 

1. CLEIDIANA DIAS PEREIRA, CPF N° 
007.342.901-52 ocupante do cargo efetivo 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM. 
2. ELIAS ALEXANDRE DA SILVA, CPF N° 
662.053.793-68 ocupante do cargo efetivo 
ELETRICISTA. 
3. ERIVAN SERPA MARTINS, CPF N° 
932.937.391-72 ocupante do cargo efetivo 
MOTORISTA I. 
4. DIVANIA REIS DA SILVA SANTOS, CPF 
N° 976.085.721-91 ocupante do cargo 
efetivo AGENTE DE SAÚDE. 
5. GILSON COUTINHO DA SILVA, CPF N° 
930.883.291-20 ocupante do cargo efetivo 
MOTORISTA I. 
6. JOSE DAVI SILVA RIBEIRO, CPF N° 
387.705.121-91 ocupante do cargo efetivo 
MOTORISTA – D. 
7. PATRICIA RODRIGUES VAZ, CPF N° 
018.616.211-16 ocupante do cargo efetivo 
GARI I - SERVIÇO LEVE.  
8. SHYRLON SOUSA MAGALHÃES, CPF 
N° 402.554.503-97 ocupante do cargo 
efetivo MOTORISTA II. 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 08 de julho de 2024. 
EDIÇÃO Nº  344 
EXTRAORDINÁRIA 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

2 

ANO IV • EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA N° 344 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024 

9. VANDERLANIA RODRIGUES 
CIRQUEIRA, CPF N° 918.453.601-25 ocupante 
do cargo efetivo AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS. 

 
Art.2° - Exonerar servidores contratados e 
comissionados de Marianópolis do Tocantins e dá 
outras providencias. 
 

1. ANTONIO RENATO DA SILVA 
MOREIRA, CPF N° 019.311.381-33 ocupante 
do cargo comissionado operador de 
abastecimento. 
2. DORIMAR RIBEIRO SOUTA, CPF N° 
922.900.511-87 ocupante do cargo 
temporário MOTORISTA. 
3. NEIDE RODRIGUES DAS CHAGAS 
LOPES, CPF N° 819.879.511-15 ocupante do 
cargo comissionado SUPERINTENDENTE DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULO. 
4. OSENY LIMA DA SILVA, CPF 
N°718.536.002-10 ocupante do cargo 
temporário AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

 
Art.3° - Este decreto entra em vigor na data do dia 
05 de julho de 2024, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, aos dias 08 de 
julho de 2024. 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 


		2024-07-08T22:12:37-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




